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Komunikat związany z dodatkowym zasiłkiem opiekuńczym w trakcie realizacji stażu.

 Od 9 do 29 listopada 2020 r. ponownie przysługuje dodatkowy zasiłek opiekuńczy.

 Opieka nad dziećmi do lat 8

Rodzicom dzieci do lat 8 przysługuje dodatkowy zasiłek opiekuńczy, jeżeli rodzic sprawuje osobistą 
opiekę nad dzieckiem w przypadku:

zamknięcia z powodu COVID-19 żłobka, klubu dziecięcego, przedszkola, szkoły lub innej placówki, 
do której uczęszcza dziecko,
otwarcia tych placówek, gdy brak jest możliwości zapewnienia przez te placówki opieki z powodu 
ich ograniczonego funkcjonowania w czasie trwania COVID-19 albo
braku możliwości sprawowania opieki przez nianię lub braku możliwości sprawowania opieki 
przez dziennego opiekuna z powodu COVID -19 (dot. spełnienia kryterium zatrudnienia niani bądź 
dziennego opiekuna zgodnie z definicja zawarta na stronie https://www.gov.pl/web/rodzina)

 Opieka nad dziećmi niepełnosprawnymi
  
Od 9 do 29 listopada 2020 r. dodatkowy zasiłek opiekuńczy z powodu zamknięcia żłobka, klubu 
dziecięcego, przedszkola, szkoły lub innej placówki, do której uczęszcza dziecko, ale również w 
przypadku ich otwarcia, gdy placówki te nie mogą zapewnić opieki albo w przypadku braku możliwości 
sprawowania opieki przez nianię lub dziennego opiekuna z powodu COVID-19 przysługuje 
ubezpieczonym rodzicom dzieci w wieku:

do 16 lat, które mają orzeczenie o niepełnosprawności,
do 18 lat, które mają orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności,
do 24 lat, które mają orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego.

Ważne! 
Zasiłku nie otrzymają rodzice, którzy pomimo otwarcia placówki, do której uczęszcza dziecko podejmą 

 decyzję o pozostawieniu dziecka w domu.
Zasiłek ten nie przysługuje, jeśli drugi z rodziców dziecka może zapewnić dziecku opiekę (np. jest 

 bezrobotny, korzysta z urlopu rodzicielskiego czy urlopu wychowawczego).

Oświadczenie o sprawowaniu niniejszej opieki prosimy o przesyłanie na załączonym druku na adres e-
  lub na  mail: braczkowska@pup.brzeg.pl opbr@praca.gov.pl

  
 

Załączniki
Oświadczenie osoby odbywającej staż dotyczące sprawowania opieki nad dzieckiem w wieku do 8 
lat w związku z zamknięciem z powodu covid-19 żłobka.pdf (pdf, 54 KB)
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